АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	19
	»
	июня
	20
	19
	г.

	№
	197

	п.г.т. Андра

	О проведении месячника безопасности

на водных объектах в летний период на территории городского поселения Андра

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью совершенствования организации деятельности по обеспечению безопасности людей на водных объектах и повышения эффективности проведения профилактической работы с населением по правилам безопасного поведения на водоемах Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в летний период 2019 года:
1. В период с 19 июня по 25 августа 2019 года провести месячник безопасности на водных объектах в летний период.

2. Утвердить план проведения месячника безопасности на водных объектах в летний период на территории городского поселения Андра, согласно приложения.

3. Главному специалисту по ГО и ЧС отдела обеспечения жизнедеятельности, управления муниципальным имуществом, землеустройства администрации городского поселения Андра (Зыряновой А.Н.) данное постановление администрации городского поселения Андра довести до работодателей, руководителей предприятий и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности.

4. Обнародовать постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу: www.andra-mo.ru и на информационных стендах администрации городского поселения Андра.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Андра.
Глава городского поселения Андра                                                                       Н. В. Жук
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Андра

от «19» июня 2019 г. №197
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Выявление незарегистрированных мест массового отдыха граждан на водоемах
	Администрация г.п. Андра
	19.06.-25.08.2019

	2.
	Обеспечение контроля за местами традиционного отдыха, расположенными на береговой линии водных объектов и не предназначенных для купания
	Администрация г.п. Андра
	19.06.-25.08.2019

	3.
	Выставление знаков «Купание запрещено» в местах, опасных для купания
	Администрация г.п. Андра
	июнь 2019 г.

	4.
	Планирование и организация работы в детских лагерях по обучению правилам безопасного поведения на воде, начиная с третьего дня каждой смены
	МКОУ «Андринская средняя общеобразовательная школа»

ГИМС ГУ МЧС России по ХМАО-Югре

(по согласованию)
	по отдельному графику

	5.
	Организация профилактической разъяснительной работы с детьми и их родителями о правилах безопасного поведения на воде с распространением наглядно-агитационных материалов (памятки, буклеты и пр.)
	Администрация г.п. Андра
	по отдельному графику

	6.
	Патрулирование береговой зоны на выявление нахождения несовершеннолетних одних на берегу
	организации, находящиеся на территории гп. Андра, ГИМС ГУ МЧС России по ХМАО-Югре

(по согласованию)
	по отдельному графику

	7.
	Принятия мер административного воздействия за неисполнение родителями или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних» (по статье 5.35 КоАП Российской Федерации, за оставление детей без присмотра вблизи водных объектов) и за нарушения «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», предусмотренных ст. 19 (ст. 19 «Купание в запрещенных местах»), закона ХМАО-Югры от 11.06.2010, 102-оз «Об административных правонарушениях», в части купания в запрещенных местах.
	Администрация г.п. Андра
	19.06.-25.08.2019

	8.
	Информирование населения в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе месячника
	Администрация г.п. Андра
	Еженедельно до 25.08.2019 г.

	9.
	Подведение итогов проведения месячника безопасности на водных объектах
	КЧС и ОПБ при администрации г.п. Андра
	до 01.09.2019 г.

СОГЛАСОВАНО:
начальник

                                О.С. Дворникова

организационно-правового отдела

Исполнитель:

гл. специалист по ГО и ЧС

А. Н. Зырянова
тел. (34678) 49-7-21
лист рассылки:

1) организационно-правовой отдел – 2 экз.

2) отдел обеспечения жизнедеятельности, управления муниципальным имуществом, землеустройства – 1 экз.

PAGE

[image: image1.png]